
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ, КУЛЬТУРЫ И ТУРИЗМА 

АДМИНИСТРАЦИИ ЮСТИНСКОГО РАЙОННОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ 

 

ПРИКАЗ 

 

от «24» января 2023 г.                                     № 38                     п. Цаган Аман 

 

О проведении инструктивного совещания с руководителями образовательных организаций 

по вопросам организации и проведения ГИА в 2023 году 

 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Республики 

Калмыкия от 20.01.2023 г. №77 «О проведении инструктивных совещаний с 

руководителями образовательных организаций по вопросам организации и проведения 

государственной итоговой аттестации в 2023 году», во исполнение Плана мероприятий 

(«Дорожной карты») по организации и проведению государственной итоговой аттестации 

по образовательным программам основного общего и среднего общего образования в 2023 

году на территории Юстинского РМО РК, утвержденного приказом Управления 

образования, культуры и туризма АЮРМО РК от 10.10.2022 г. №451, в целях организации 

и проведения ГИА в 2023 году на территории Юстинского РМО РК 

 

П Р И К А З Ы В А Ю :  

 

1. Провести 31.01.2023 г. в 14.00 час. инструктивное совещание в режиме ВКС с 

руководителями образовательных организаций, заместителями руководителей, 

курирующих вопросы организации и проведения государственной итоговой аттестации в 

2023 году. 

 

2. Утвердить повестку инструктивного совещания (приложение). 

 

3. Руководителям образовательных организации обеспечить личное участие, 

участие лиц, курирующих вопросы организации и проведения государственной итоговой 

аттестации в 2023 году по ссылке: https://telemost.yandex.ru/j/65945006832058 

 

4. Басхамджиевой А.Н., муниципальному координатору ГИА-2023, направить в 

сектор ГИА информацию о проведенном инструктивном совещании в срок до 01.02.2023 г.  

 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Председатель Управления  

образования, культуры и туризма 

Администрации Юстинского  

районного муниципального  

образования Республики Калмыкия                                       Т.С. Эрдниева      
 

 

 

 

 

 

https://telemost.yandex.ru/j/65945006832058


 

Приложение 

к приказу от 24.01.2023 г. №38 

 

Ссылка на видеовстречу: https://telemost.yandex.ru/j/65945006832058 

Время и дата: Вторник, 31 января 2023 г., 14:00 - 15:00 
 

 

Повестка инструктивного совещания  

по вопросам организации и проведения ГИА в 2023 году 

 

1. Информация о проведении ГИА выпускников в 2023 году на территории 

Юстинского РМО РК. 

2. Порядок проведения ГИА - 2023. 

3. Порядок проведения итогового сочинения (изложения), итогового собеседования в 

2023 году. 

4. Порядок внесения изменений в РИС по выборности, по составу обучающихся. 

5. Разное. 

  

https://telemost.yandex.ru/j/65945006832058

